
Závěry škodní komise z roku 2015 
 
 

 
Škodní komise se v roce 2015 sešla dvakrát.  Při svém zasedání projednala následující  
případy:  
 
- město obdrželo v závěru roku 2014 zamítavé stanovisko k žádosti o prominutí penále a 

odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu „ Vzdělávání v eGON centru města Uh. 
Hradiště.“ Tento bod byl předložen k projednání na nejbližší škodní komisi, která 
zasedala až v roce 2016. 

- na MŠ Husova došlo ke krádeži 2 ks fotoaparátů, protože nebylo prokázáno překonání 
překážky, nelze tuto škodu uplatnit u pojišťovny, komise uložila paní ředitelce navrhnout 
opatření k zabránění podobných situací. Pro potřeby školy byl z darů rodičů zakoupen 
nový fotoaparát a bylo přijato opatření, podle kterého za bezpečné používání a ukládání  
fotoaparátu byla stanovena odpovědná osoba. 

- penále z neuhrazené faktury, škoda byla prominuta, jednalo se o první pochybení 
odpovědné osoby. 

- škoda na odvodu pojistného na sociální pojištění – došlo k chybnému posouzení prvních 
tří dnů pracovní neschopnosti, komise rozhodla o úhradě škody.  

- penále z důvodu pozdního nahlášení změny zdravotní pojišťovny zaměstnancem, komise 
rozhodla o úhradě 1/3 vzniklé škody. 

- prominutí úhrady upomínky za neuhrazené pojistné a penále za prodlení s odvodem za 
porušení rozpočtové kázně. 

- komise uložila zpracovat stanovisko k vyměřenému penále za prodlení s odvodem za 
porušení rozpočtové kázně za překročení čerpání dotace na úhradu způsobilých výdajů 
v projektu „Vzdělávání v eGON centru města Uh. Hradiště“, s uvedením jaký přínos měl 
tento projekt pro město a v čem došlo k pochybení projektového týmu.  

- Finanční úřad vyměřil penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně u 
projektu „Zefektivnění procesu strategického plánování a řízení rozvoje města Uherské 
Hradiště.“ Komise doporučila posečkat s vyjádřením na vydání rozhodnutí ze strany GFŘ 
o případném prominutí odvodu a penále, nejpozději do 27. 5. 2016.   

- komise rozhodla o úhradě škody za poškozený iPhone v plné výši.  
- komise projednala šest případů poškození služebních automobilů, ve všech případech 

uložila viníkům úhradu neproplacených částek faktur odpovídajících spoluúčasti na 
pojistných událostech a to v plné výši.  

 
 
Závěry škodní komise za rok 2015 byly projednány na škodní komisi dne 12. 4. 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  
Ing. Ivana Hájková 


